
668 at'uoao dedrfd
@e€offiF
...'l.€lE;-$, deego od

esdtrd dlqodd qemaj
aiaoo aJaif

.- 4+ss

C-"rF
'7:4FE Oe)

:,i
:l

r'..*
.:llJA

ii.,1,!i:

445,5,'

(erdnd doqodd)



adryod:cb.6}o
dD$d dlo9

al
R.,uo 

f 
o-osr lt solzots

aFDd SC
dorlCodr - s6o ool

o;nod .1. 6.:...a.6. :Zo | 5

ioded

iaoe.r o3nerdo3rfl agef 2015 d dodobe: {edrdaod
18 oid.q d{d erdrrlgd:* OrlOd d$o$dg aeje aoo drodennd

aozod) draaao$d ioriEoJnAd. dsddd 7.58 d.oeoi erdrri$ab* erdodeDnda,
?,"uu 7.51 d.oeo^3 udrilsd:* Orlod edQo$o cejeaoO droa

AeJeuoo @d:oeodQ dedao 98 dq gfie rooQdenfld.

doore* eeorladSc abdl aorda, rgddrl9 crQoo$$ 196l d coo$$

dneodrd oorlo dneodrdob dceddm dedojl 6oa)Fd "aenaiol>

udr ajecdod: dedrldo*d. d3 dedzlgdr* e.odr 
"*ao* 

d€d oodoedorl

uoe.:u$oah e-dfldsofld. d*d drdl .qdd dqd roaordd doeodrd dedrl$d:*

egef 2015 Sod9d$e 17,000 d.,Dd d?*d 6roilo€d0rt s"dRienAd.

di8 .aensdob nroe;dS 7,000 oorloedori nd:o$zc{ dedri$$* e.dAad.

srgd, doa^ltoJnd eil ( d)d, Odedd erda" $eri ) rl9* Eo$ d$ dedo$d:*

5,000 a"* d€d uorloedd: ddaqd.

de am dodrldri

ied &ed>gd>ddr

Ododd doaee.:d

6idraeodQ rleo0eoJ: .a9d

OilodEdend odQAodero

ddroooJ:d iorjgdpnd.
oarb d:e Oozoddocroo"R

dod> uood.

$)o?3da"R "aenaiil$o

=sp\ psol^rs-x
^JOU\, \7qJ\-\ J(,OJ(,

edn, E erdrrl9
Oe,l

duoe;cbd CIdd$e: o"%d dgoloq oarloeddo iodrdoorbdod
.ado* dzfld deddsib4 Sros o3oea;do$ motd9 ddaiedorud dd:" ude$.

A8E{ (sdoo+o$d) t
duardd dWaS uooJrrd9rrlsb,
AsJpCI d:dr erd9d irqodma "aenai
(erded lo6od#rivb),
ud:d:d6 dqd,
eFo E. srd. uoajeQe d{,
aiod$.odr - 560 001.





- $.e,). rodraloqi
uadodb, froiOeo$ drdpodrlsb,

debiodoedilo d>q ahoescroooo ia:dct)

abeef: lawministeroffice@gmail.com
dodaocd r defeo z 22254661

f,or{ ,22033439
*JodA ioalr: 327, 3de abd6

seDdfEC, dorlctos - 560 001

ioded

ddd 3a .soriuood doarald$ oadsarod deoo dradddojr *.9dg dra€
arderoddoinb* do6d. 7.51 d.oer,g dedrlddca o-orJOedOri ddooiat{aon &ederood.
deddgfe dddai, e;roOrl, doaae;d oaar6d5od .rad quaaiddg gedOdgg drdl
ae3earoOobod esacsrld eeoE erodriddJd oadsagodd ae{rdnoh aoaddodd ogddg ilQ
")e?q aeq/soelgub dqleOrlCg gidErdod dmod oodddsdd, d,oedrrood aarlo erDq*
egdgdd drodOofond.

e"tndud qeroaSoj: dedrltnd -d$dtrrld seJedaO", -6oJraedro-odorl oe€.oc.esd.

d.g sed:$cb","6?dd.o€JF doo6dd" ildl "dedo d08erd" rlsri icgef 2o1o d
eoriudgobe .7o ddsdd€ d€d oorlOedOri ddto$a{oan dedridd:. eederohd.
uorlOedori eod5od $dlalamd dedrld$. dd;onar{uoh duoe-r a,dhdoed.

"oddde .:,.olD.,rr eoo.9d; doe{oJc eruqd dgdrid doeeioe eiori$" dedri *
ddcondg gd* qema3o$g eeg d€d aJe6do$d. eeroaJob * dedo3: ddco$ar{
.ieJeuoOri $ dcdada3edc.

' doag€,3dd e"eg so qeroaS/do$ridg ooe deddddo. oedrod;, oa$d$e eooe da{
deddddr. oecbd ooae6aahd. deoJ;aocb dedrln dO{ eodQdS. srt6d6,$€do, daogo
PdddJ -drierdrdc $ab dr4 dod; dedridd;. ori6 .ia.rrdrd eedQnod dcrodo 1/4

eodQongdoe a"doCo€$dd ddri dodd do6d. dearo d.radddob soegd esd6flod
dode3e ded ,${ad ooo-aoo.odf.otr Sa doe6 a-oriro daasO eoOuoOridg de aderod
dcdoearoddoeJod deao eodd6ddoodrd o-orJOdOrl ded &edel dlod alobd:gdc
nnrloddg dodr.loJc qrodd dobd.

uorioedori edraa eruqab dedoid;. oecbdg oodg d6d,oe6a gfa:doeeo-

drodddri ded dgdodd: dddrDdaor3 ded dgadodt

t0Q)-uro09) *d, d{ e,3e*,-doete> eJed dJoedaod dfa eAf Eo*n : d& nod{do$gd - tdFd bg
deb nod{ - dedd *od{ : iodfl:,





 

 

«ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀ ªÉÄÃf¤AzÀ  
 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ fˉÉèAiÀÄÄ ¤gÀAvÀgÀªÁV GvÀÛªÀÄ ¸ÁzsÀ£ÉAiÀÄ£ÀÄß vÉÆÃj¸ÀÄwÛzÉ. ¥sÉ§æªÀj 2014jAzÀ 

DgÀA s̈ÀUÉÆAqÀÄ fˉÉèAiÀÄ C¢üPÁjUÀ¼À ºÁUÀÆ ¹§âA¢UÀ¼À ¤gÀAvÀgÀ ±ÀæªÀÄ¢AzÁV fˉÉèAiÀÄÄ ¸ÀvÀvÀªÁV 15£ÉÃ 

¨Áj ¥ÀæxÀªÀÄ ¸ÁÜ£ÀzÀ°èzÉ. PÉÆÃ¯ÁgÀ fˉÉèAiÀÄÄ ¢éwÃAiÀÄ ¸ÁÜ£ÀªÀ£ÀÄß ªÀÄvÀÄÛ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ fˉÉèAiÀÄÄ vÀÈwÃAiÀÄ 

¸ÁÜ£ÀªÀ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArªÉ. 

 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ f¯Éè ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ f¯Éè 

1 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 
28 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 

2 
PÉÆÃ¯ÁgÀ 

29 
§¼Áîj 

3 
vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 

30 
©ÃzÀgï 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

CfðUÀ¼À ¹éÃPÀÈw ªÀÄvÀÄÛ «ˉÉÃªÁj ¸ÀégÀÆ¥À: 

wAUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁj 

K¦æ¯ï -2015 
18,46,386 18,25,474 

MmÁÖgÉ 
7,58,58,650 7,51,21,436 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ:  

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ vÁ®ÆèPÀÄ f¯Éè 

1 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 

2 PÁgÀªÁgÀ GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 

3 w¥ÀlÆgÀÄ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

«zsÁ£À¸À¨sÁ PÉëÃvÀæªÁgÀÄ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ:  

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ «zsÁ£À¸À¨sÁ PÉëÃvÀæ f¯Éè 

1 ZÁªÀÄgÁd¥ÉÃmÉ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

2 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 

3 UÁA¢üÃ£ÀUÀgÀ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 



 

 

¨ÁQ, «¼ÀA§, wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ  

¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ: wAUÀ¼À PÉÆ£ÉUÉ MlÄÖ 18,135 CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ PÀAqÀÄ §A¢ªÉ. EzÀÄ »A¢£À 

wAUÀ¼À ¨ÁQ 14,668QÌAvÀ ºÉZÁÑVzÉ. EzÀgÀ°è PÀAzÁAiÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ 70% EzÉ. 

f¯Áè ºÀAvÀzÀ°è DAiÀiÁ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ¸ÀPÁ® ¥ÀæUÀw ¥Àj²Ã®£Á ¸À¨sÉUÀ¼À£ÀÄß £ÀqÉ¸ÀÄwÛzÁÝgÉ. ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï 

ªÀÄlÖzÀ°è gÁdåzÀ°è «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj PÀrªÉÄUÉÆ½¸À®Ä E¯ÁSÁªÁgÀÄ ¥ÀæUÀw ¥Àj²Ã®£Á ¸À¨sÉUÀ¼À£ÀÄß 

£ÀqÉ¸À¯ÁUÀÄwÛzÉ. 

 

«¼ÀA§ «ˉÉÃªÁj:¥Àæ¸ÀÄÛvÀ wAUÀ½£À°è 18,085 CfðUÀ¼À£ÀÄß «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀˉÁVzÀÄÝ, »A¢£À 

wAUÀ¼ÀÄ MlÄÖ 43, 694 CfðUÀ¼ÀÄ «¼ÀA§ªÁV «ˉÉÃªÁjAiÀiÁVvÀÄÛ. §ºÀÄvÉÃPÀ (27%) «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ 

¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ 1-3 ¢£ÀUÀ¼À «¼ÀA§ ªÀUÀðzÀ°è EgÀÄvÀÛªÉ. F wAUÀ¼ÀÄ 0.99% gÀµÀÄÖ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è «¼ÀA§«zÀÝgÉ 

PÀ¼ÉzÀ wAUÀ¼ÀÄ 1.89%gÀµÀÄÖ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è «¼ÀA§ªÁVvÀÄÛ. 

 

EzÀgÀ°è PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄÄ 7,415 CfðUÀ¼À «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÉÆA¢UÉ ±ÉÃPÀqÀ 41% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä 

ºÉÆA¢zÉ aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ f¯ÉèAiÀÄÄ Cw ºÉaÑ£À (4.50%) «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄvÀÄÛ GqÀÄ¦ f¯ÉèAiÀÄÄ 

Cw PÀrªÉÄ (0.02%) «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ºÉÆA¢zÉ. f¯ÁèqÀ½vÀzÀ QæAiÀiÁ²Ã® ¥ÀgÁªÀÄ±Éð¬ÄAzÀ «¼ÀA§ 

«¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄvÀÛµÀÄÖ ¤AiÀÄAwæ¸À§ºÀÄzÀÄ. 

 

wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼ÀÄ: 2015gÀ K¦æ¯ï wAUÀ¼À°è wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 7.65%, »A¢£À wAUÀ¼À 6.09% UÉ 

ºÉÆÃ°¹zÀgÉ, EzÀÄ ¸Àé®à ºÉZÁÑVzÉ. ©ÃzÀgï f¯ÉèAiÀÄÄ wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁtzÀ°è (14.71%) ªÉÆzÀ°zÀÄÝ,  

¸ÉÃªÀUÀ¼ÁzÀ “¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÀ”ë ªÀÄvÀÄÛ “JˉÁè vÀgÀºÀzÀ eÁw ¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ” ºÉZÁÑV wgÀ¸ÀÌøvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ.  

 

¸ÉÃªÉUÀ¼ÁzÀ J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw ¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ, ¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÀë ªÀÄvÀÄÛ  CPÀÄ±À® PÁ«ÄðPÀjUÉ GzÉÆåÃUÀªÀ£ÀÄß 

MzÀV¸ÀÄªÀÅzÀÄ (JAfJ£ïDgïEfJ¸ï )gÁdåzÀ°è ºÉZÁÑV wgÀ¸ÀÌøvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ. wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ½UÉ PÁgÀtUÀ¼À 

§UÉÎ ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ªÀÄlÖzÀ°è «±ÉèÃ²¹ ¸ÀÆPÀÛ ¥ÀjºÁgÀzÀ PÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß PÉÊUÉÆ¼Àî̄ ÁUÀÄwÛzÉ. CfðAiÀÄ£ÀÄß 

«ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä CUÀvÀå«gÀÄªÀ PÀqÁØAiÀÄ zÁRˉÉ ¸À°èPÉAiÀÄ §UÉÎ, ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀzÀ 

§UÉÎ, ªÉÄÃ®ä£À« CªÀPÁ±ÀUÀ¼À §UÉÎ £ÁUÀjÃPÀgÀ°è eÁUÀÈw ªÀÄÆr¸ÀÄªÀ CªÀ±ÀåPÀvÉ¬ÄzÉ. 
 

7 ªÀÄvÀÄÛ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ: 2015 K¦æ¯ï gÀ wAUÀ½£À°è 988 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 7 

ªÀÄvÀÄÛ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA¨ «¯ÉÃªÁj ªÀiÁrªÉ. 2015 gÀ ªÀiÁað wAUÀ½£À°è 908 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 7QÌAvÀ 

ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ªÀiÁrzÀÝªÀÅ. ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ f¯ÉèAiÉÆAzÀgÀ¯ÉèÃ F ¥ÀæªÀÈwÛ 141 PÀbÉÃjUÀ¼À°è 

PÀArzÀÄÝ, ¸ÀzÀj f¯ÉèAiÀÄÄ gÁdåzÀ 16% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢zÉ. PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ°è «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

427 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ gÁeÁåzÀåAvÀ ºÀgÀrªÉ. “SÁvÉ §zÀˉÁªÀuÉ- «ªÁzÀgÀ»vÀ ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼ÀÄ” ¸ÉÃªÉAiÀÄÄ gÁdåzÀ°è 

ºÉZÁÑV ¨sÁ¢üvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ. vÀ¦àvÀ¸ÀÜ C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÄÃ¯É PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2011 

ªÀÄvÀÄÛ (wzÀÄÝ¥Àr)C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2014 gÀr PÀæªÀÄ dgÀÄV¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ ªÀÄvÀÄÛ PÀbÉÃjUÀ¼À ¤gÀAvÀgÀ vÀ¥Á¸ÀuÉ 

£ÀqÉ¸À¯ÁUÀÄwÛzÉ. 



 

 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ, ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀjºÁgÀ:  

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ: ¸ÀPÁ®zÀr ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVgÀÄªÀ MlÄÖ 6,499 zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 5,231 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ, 

328 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 5,559 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 88% gÀµÀÄÖ 

«ˉÉÃªÁj ¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 96 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁjUÁV ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 844 

zÀÆgÀÄ CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. ¸ÀPÁ® PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ ªÀÄvÀÄÛ «ÄµÀ£ï¤AzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À 

¤ªÁgÀuÉUÁV ¤gÀAvÀgÀ ¥ÀæAiÀÄvÀß ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ.  

MlÄÖ 23,386 ¸ÀPÁ®PÉÌ ¸ÀA§A¢ü¸ÀzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 9,906 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ. 1,702 

zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 11,658 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 52 % gÀµÀÄÖ «ˉÉÃªÁj 

¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 468 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 11,195 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj 

¨ÁQ G½¢ªÉ.  

 

ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼ÀÄ: ªÉÄÃ®ä£À«-1gÀr MlÄÖ 1,237 ªÉÄÃ®ä£À«UÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVzÀÄÝ, EªÀÅUÀ¼À ¥ÉÊQ 1,090 

ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj ªÀiÁqÀˉÁVzÉ (589 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¸À¯ÁVzÉ ºÁUÀÆ 

501 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸ÀˉÁVzÉ). CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ 147 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À°è 

102 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼ÀÄ PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÉÃjªÉ. ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ f¯ÉèAiÀÄÄ°èAiÉÄÃ 82 ªÉÄÃ®ä£À« 

CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. EªÀÅUÀ¼À°è “PÀÈ¶ ¨sÀÆ«Ä¬ÄAzÀ PÀÈ¶AiÉÄÃvÀgÀ GzÉÝÃ±ÀPÉÌ ¥ÀjªÀvÀð£É” ªÀÄvÀÄÛ 

“SÁvÉ §zÀˉÁªÀuÉ” ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ ºÉZÁÑVªÉ.  

 

ªÉÄÃ®ä£À«-2 gÀr MlÄÖ 125 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß ¹éÃPÀj¹zÀÄÝ, 67 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß «ˉÉÃªÁj 

ªÀiÁqÀˉÁVzÉ(13 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄªÉÆÃ¢¸À¯ÁVzÉ ºÁUÀÆ 54 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À£ÀÄß 

wgÀ¸ÀÌj¸ÀˉÁVzÉ). CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ 58 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼À°è 55 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼ÀÄ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÉÃjªÉ. EzÀgÀ°è 51 ªÉÄÃ®ä£À« CfðUÀ¼ÀÄ gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼À §½ CªÀ¢ü «ÄÃj 

¨ÁQ G½¢zÀÄÝ, EªÀÅ “J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ” ¸ÉÃªÉUÉ ¸ÀA§A¢¹zÁÝVzÉ. ªÉÄÃ®ä£À« 

CfðUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ¤gÀAvÀgÀªÁV ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ £ÉqÉ¸ÀÄwÛzÉ. 

 

¥ÀjºÁgÀ ªÉÆvÀÛ: MlÄÖ 608 ¥ÀæPÀgÀtUÀ¼À°è £ÁUÀjPÀjUÉ ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À gÀÆ. 75,100 ¥ÁªÀw ªÀiÁqÀ¯ÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

vÀ¦àvÀ¸ÀÜ C¢üPÁjUÀ½AzÀ gÀÆ. 62,755 ªÀ¸ÀÆ° ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 

  

ºÉÆ¸À ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß ¸ÉÃj¸ÀÄªÀÅzÀÄ: ºÉÆ¸À ¸ÉÃªÉUÀ¼À£ÀÄß '¸ÀPÁ®"zÀrAiÀÄ°è vÀgÀÄªÀ §UÉÎ ¥ÀæzsÁ£À 

PÁAiÀÄðzÀ²ðUÀ¼ÀÄ/E¯ÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ/f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ/f¯Áè ¥ÀAZÁAiÀÄvï ªÀÄÄRå 

PÁAiÀÄð¤ªÀðºÀuÁ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ gÀªÀgÉÆA¢UÉ ¸ÀAªÀºÀ£É £ÉqÉ¹zÀÄÝ, F ¸ÀA§AzsÀ CgÉ ¸ÀPÁðj ¥ÀvÀæ §gÉAiÀÄ¯ÁVzÉ. 



 

 

vÀgÀ¨ÉÃw PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ: ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À ¥ÀjuÁªÀÄPÁj C£ÀÄµÁ×£ÀPÁÌV CgÀtå E¯ÁSÉAiÀÄªÀgÀÄ vÀgÀ¨ÉÃwAiÀÄ 

CªÀ±ÀåPÀvÉ §UÉÎ ¥Àæ¸ÁÛªÀ£É ¸À°è¹zÀgÀÄ. ¥Àæ¸ÀÄÛvÀ wAUÀ½£À°è E¯ÁSÉAiÀÄ C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ/¹§âA¢UÀ½UÉ gÁeÁåzÀåAvÀ 

¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ªÀÄvÀÄÛ f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀjAzÀ vÀgÀ¨ÉÃw PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß 

£ÀqÉ¸À¯Á¬ÄvÀÄ. f¯ÁèqÀ½vÀªÀÅ J¯Áè E¯ÁSÉUÀ¼À vÀgÀ¨ÉÃw AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ£ÀÄß ¹zÀÝ¥Àr¹, f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À 

¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¸ÀÆPÀÛ vÀgÀ¨ÉÃw PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß C£ÀÄµÁ×£ÀUÉÆ½¸ÀÄªÀÅzÀÄ. E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ 

vÀgÀ¨ÉÃw CªÀ±ÀåPÀvÉAiÀÄ PÉÆÃjPÉUÀ¼À£ÀÄß £ÉÃgÀªÁV ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï UÉ PÀ¼ÀÄ»¹PÉÆqÀ§ºÀÄzÁVzÉ. 

 

¸ÀPÁ® ¥ÉÆÃlð¯ï §¼ÀPÉ: ¸ÀPÁ® vÀAvÁæA±ÀªÀ£ÀÄß ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï E£ÀÄßµÀÄÖ C©üªÀÈ¢üÝ ¥Àr¸À §AiÀÄ¸ÀÄvÀÛzÉ ºÁUÀÆ 

CzÀ£ÀÄß ºÉZÀÄÑ §¼ÀPÉzÁgÀ ¸ÉßÃ»AiÀÄ£ÁßV ªÀiÁqÀ§AiÀÄ¸ÀÄvÀÛzÉ. J¯Áè ¨sÁVÃzÁgÀgÀÄ F ¤lÖ£À°è PÀ¼ÀÄ»¹PÉÆqÀÄªÀ 

¸À®ºÉUÀ¼À£ÀÄß ¸ÁéUÀw¸À¯ÁUÀÄªÀÅzÀÄ. F ¸ÀA¨sÀAzÀ ºÉ¸Àj¸À¯ÁzÀ C¢üPÁj/¸ÀPÀëªÀÄ C¢üPÁj/ªÉÄÃ®ä£À« 

¥Áæ¢üPÁjUÀ¼ÀÄ vÀªÀÄä ªÁå¦ÛAiÀÄ°è ¸ÀPÁ® vÀAvÁAæ±ÀªÀ£ÀÄß ¥ÀjuÁªÀÄPÁjAiÀiÁV §¼À¹PÉÆAqÀÄ, ¥ÀæUÀwAiÀÄ£ÀÄß 

¥Àj²Ã°¸ÀÄªÀAvÉ PÉÆÃgÀÄvÉÛÃ£É. 

 

d£À eÁUÀÈwAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄÆr¸ÀÄªÀÅzÀÄ: f¯Áè ªÀÄlÖzÀ°è ªÀÄÄzÀæt ªÀÄvÀÄÛ «zÀÄå£Áä£À ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ f¯Áè 

ªÀiÁ»w ªÀÄvÀÄÛ ¸ÁªÀðd¤PÀ ¸ÀA¥ÀPÀð C¢üPÁjUÀ¼À ¸ÀºÀAiÉÆÃUÀzÉÆA¢UÉ f¯ÁèqÀ½vÀªÀÅ eÁUÀÈw ªÀÄÆr¸ÀÄªÀ 

PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¤ªÀð»¸ÀÄªÀÅzÀÄ. 

 

J¸ï.JªÀiï.J¸ï. JZÀÑjPÉ: £ÁUÀjÃPÀgÀÄ ¸ÉÃªÉUÁV PÉÆÃjPÉ ¸À°è¸ÀÄªÁUÀ ¸ÀPÁ® «ÄµÀ£ï ¤AzÀ CfðAiÀÄ 

¹éÃPÀÈwUÁV J¸ï.JªÀiï.J¸ï PÀ¼ÀÄ»¸À¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. £ÀAvÀgÀ ¸ÉÃªÁ C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É/wgÀ¸ÁÌgÀzÀ §UÉÎ 

J¸ï.JªÀiï.J¸ï gÀªÁ£ÉAiÀiÁUÀÄvÀÛzÉ. ¸ÀPÁ® ¥ÀæUÀw PÀÄjvÀÄ C¢üPÁjUÀ½UÉ SMS  PÀ¼ÀÄ»¸À¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. F 

J¸ï.JªÀiï.J¸ï ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß NIC ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¤ÃqÀ¯ÁUÀÄwÛvÀÄÛ. K¦æ¯ï 1 , 2015 £ÀAvÀgÀ NIC AiÀÄ 

¤AiÀÄªÀiÁªÀ½AiÀÄ°è §zÀ¯ÁªÀuÉAiÀiÁzÀ PÁgÀt F ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀÜVvÀUÉÆ½¸À¯ÁVzÀÄÝ FUÀ J¸ï.JªÀiï.J¸ï 

¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß E-DqÀ½vÀ E¯ÁSÉ, PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀ EªÀgÀ ªÀÄÄSÁAvÀgÀ ¤ÃqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ. 

 

¥Àæ±À¹ÛUÀ¼ÀÄ: GvÀÛªÀÄ DqÀ½vÀPÁÌV ¤ÃqÀÄªÀ 2012-13 ¸Á°£À ¥ÀæzsÁ£À ªÀÄAwæUÀ¼À ¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß ¸ÀPÁ® 

¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÉ. ¢: 21-04-2015 gÀAzÀÄ £ÀªÀ zÉºÀ°AiÀÄ°è £ÀqÉzÀ "¹«¯ï ¸À«ð¸À¸ï qÉÃ" ¢£ÀzÀAzÀÄ F 

¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀæzsÁ£À ªÀiÁqÀ¯Á¬ÄvÀÄ. F ¥Àæ±À¹ÛAiÀÄ£ÀÄß C«gÀvÀ ±ÀæªÀÄ ªÀ»¹zÀ ¸ÀPÁ®zÀ J¯Áè ¨sÁVÃzÁgÀjUÉ, 

gÁdå ¸ÀPÁðgÀzÀ J¯Áè C¢üPÁjUÀ¼ÀÄ, gÁdåzÀ ¸ÀªÀÄ¸ÀÛ £ÁUÀjÃPÀgÀÄ ºÁUÀÆ ªÀiÁzsÀåªÀÄPÉÌ C¦ð¸À¯ÁVzÉ. ¸ÀPÁ® 

«ÄµÀ£ï ªÀiÁ£Àå ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼ÀÄ, ªÀiÁ£Àå PÁ£ÀÆ£ÀÄ ¸ÀaªÀgÀÄ, ¸ÀPÁðgÀzÀ ªÀÄÄRå PÁAiÀÄðzÀ²ðAiÀÄªÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ 

C¥ÀgÀ ªÀÄÄRå PÁAiÀÄðzÀ²ðAiÀÄªÀgÀ ªÀiÁUÀðzÀ±Àð£À, ¥ÉÆæÃvÁìºÀ ªÀÄvÀÄÛ ¤zÉÃð±À£ÀUÀ½UÉ UËgÀªÀ ¥ÀÆªÀðPÀ 

zsÀ£ÀåªÁzÀUÀ¼À£ÀÄß ¸À°è¸ÀÄvÀÛzÉ. 

 

JA.«.dAiÀÄAw, ¨sÁ.D.¸ÉÃ 

«ÄµÀ£ï ¤zÉÃð±ÀPÀgÀÄ, ¸ÀPÁ® 
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CzsÁåAiÀÄ 
¸ÀASÉå 
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¥ÀÄl 
¸ÀASÉå 
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2H wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ªÀiÁ»w (K¦æ¯ï 2015)- f¯ÁèªÁgÀÄ 9 

2IÄ 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(K¦æ¯ï 
2015)- f¯ÁèªÁgÀÄ 10 

2J 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(K¦æ¯ï 2015) 
-E¯ÁSÁªÁgÀÄ 11 

2K ±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ(K¦æ¯ï -2015gÀ CAvÀåPÉÌ) 12 

2L f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ -K¦æ¯ï 2015 14 
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CzsÁåAiÀÄ 1C: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- f¯ÁèªÁgÀÄ 

f¯Éè 

wAUÀ½£À
°è 

¹éÃPÀj¸À 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
(J) 

wAUÀ½£À°è 
«¯ÉÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
(©) 

wAUÀ½£À°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀ
Ä ¥ÀæªÀiÁt 

(¹) 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
(r) 

¹éÃPÀÈwUÀ
¼ÀÄ 

MAzÀÄ 
®PÀë 

d£À¸ÀAS
Áå 

¥ÀæzÉÃ±ÀPÉÌ 
(E) 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 

¥ÀæzÉÃ±À 
(J¥sï) 

CAwªÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 
(30%gÀµÀÄÖ 

¥ÁæªÀÄÄRå (r) 
70%gÀµÀÄÖ  

¥ÁæªÀÄÄRå (J¥sÀ) 
K¦æ¯ï 2015 gÀ 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 

ªÀiÁað 
2015 gÀ 

±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 
¥ÀæªÀÈwÛ 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 56439 53518 0.3 1 4703 1 1 1 ↔ 
PÉÆÃ¯ÁgÀ 64482 63265 1.3 7 4298 2 2 4 ↑ 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 105225 102958 0.8 5 4047 3 3 3 ↔ 
²ªÀªÉÆUÀÎ 59887 61779 1.6 9 3522 5 4 9 ↑ 
GqÀÄ¦ 37381 38385 0.3 1 3398 9 5 5 ↔ 
ªÀÄAqÀå 71639 64096 2.8 18 3979 4 6 11 ↑ 

zÀQët PÀ£ÀßqÀ 68530 70073 2 13 3426 7 7 8 ↓ 
UÀzÀUÀ 32486 32580 0.7 4 3248 12 8 2 ↓ 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 34466 31604 4.1 24 3446 6 9 17 ↑ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 325318 319076 3.6 21 3424 8 10 14 ↑ 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 40556 40439 0.5 3 2896 17 11 6 ↓ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 30429 29570 3.4 20 3381 10 12 7 ↓ 

¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 54206 52532 1.4 8 3011 16 13 12 ↓ 
zsÁgÀªÁqÀ 57401 57479 2.3 16 3188 13 14 16 ↑ 
ºÁ¸À£À 53103 53125 2.2 15 3123 15 15 13 ↓ 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 35935 34608 4.6 27 3266 11 16 10 ↓ 
ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 27705 29320 0.8 5 2770 21 17 15 ↓ 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 91064 89386 5.2 28 3140 14 18 20 ↑ 
zÁªÀtUÉgÉ 53329 52744 2.1 14 2806 20 19 21 ↑ 
avÀðzÀÄUÀð 46031 44352 3.6 21 2876 18 20 24 ↑ 
PÉÆqÀUÀÄ 12925 12777 1.6 9 2585 24 21 26 ↑ 
ºÁªÉÃj 42698 43074 4.3 26 2846 19 22 18 ↓ 
¨É¼ÀUÁ« 123013 122660 2.9 19 2617 23 23 25 ↑ 

«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 53881 56076 2.5 17 2565 25 24 28 ↑ 
PÀ®§ÄgÀV 58769 58826 1.9 11 2350 29 25 30 ↑ 
PÉÆ¥Àà¼À 35313 35090 5.7 29 2716 22 26 19 ↓ 

AiÀiÁzÀVj 23681 23225 1.9 11 2152 30 27 27 ↔ 
gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 47725 49211 3.9 23 2511 27 28 22 ↓ 

§¼Áîj 59173 60212 4.2 25 2366 28 29 29 ↔ 
©ÃzÀgï 43596 43434 6.7 30 2564 26 30 23 ↓ 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ 
↔ : PÀ¼ÉzÀ wAUÀ½£ÀAvÉ 
↑:  KjgÀÄªÀÅzÀÄ 
↓: E½ªÀÄÄR 



 

2 

 

CzsÁåAiÀÄ 1D: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ- vÁ®ÆèPÀÄªÁgÀÄ 

ªÉÆzÀ® 10  ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ¥ÀnÖ 

PÀæ.¸À. f¯Éè vÁ®ÆèPÀÄ 

wAUÀ½£À°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

(J) 

wAUÀ½£À°è 
«¯ÉÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
(©) 

wAUÀ½£À°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt  
(¹) 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
(r) 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À (E) 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À (J¥sï) 

CAwªÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 
(30%gÀµÀÄÖ 
¥ÁæªÀÄÄRå 

(r) 70%gÀµÀÄÖ  
¥ÁæªÀÄÄRå 
(J¥sÀ) 

1 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 24347 22432 0 3 1159 6 1 

2 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ PÁgÀªÁgÀ 8111 8618 0.3 13 540 11 2 

3 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ w¥ÀlÆgÀÄ 10557 10538 0.1 8 479 17 3 

4 ²ªÀªÉÆUÀÎ ¸ÁUÀgÀ 10394 10513 0.7 34 519 12 4 

5 zsÁgÀªÁqÀ zsÁgÀªÁqÀ 27937 28035 1 51 1164 5 5 

6 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ zÀQët 145687 143052 1.2 66 8093 2 6 

7 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ ºÀ½AiÀiÁ¼À 4581 3855 0.1 6 416 28 7 

8 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

¥ÀÆªÀð 78424 76935 1.3 71 8713 1 8 

9 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ ªÀÄzsÀÄVj 11220 11039 0.5 23 431 25 9 

10 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 33755 32956 1.2 65 572 8 10 

30/4/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ f¯ÉèAiÀÄ aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ vÁ®ÆèPÀÄ F wAUÀ¼ÀÄ ªÉÆzÀ® ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ UÀ½¹zÉ ªÀÄvÀÄÛ GvÀÛgÀ 

PÀ£ÀßqÀ f¯ÉèAiÀÄ PÁgÀªÁgÀ vÁ®ÆèPÀÄ JgÀqÀ£ÉÃ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ UÀ½¹zÉ.  

 
PÉÆ£ÉAiÀÄ 10 ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ ¥ÀqÉ¢gÀÄªÀ vÁ®ÆèPÀÄUÀ¼À ¥ÀnÖ 

PÀæ.¸À. f¯Éè vÁ®ÆèPÀÄ 

wAUÀ½£À°è 
¹éÃPÀj¸À¯ÁzÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

(J) 

wAUÀ½£À°è 
«¯ÉÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
(©) 

wAUÀ½£À°è 
«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt  
(¹) 

«¼ÀA§ªÁV 
«¯ÉÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
(r) 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À (E) 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 10 
¸Á«gÀ 

d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À (J¥sï) 

CAwªÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 
(30%gÀµÀÄÖ 
¥ÁæªÀÄÄRå 

(r) 
70%gÀµÀÄÖ  
¥ÁæªÀÄÄRå 
(J¥sÀ)  

1 ©ÃzÀgï ºÀªÀiÁß¨Ázï 6093 6000 6.6 159 184 151 168 

2 zsÁgÀªÁqÀ PÀÄAzÀUÉÆÃ¼À 2318 2283 2.4 109 144 173 169 

3 zÀQët PÀ£ÀßqÀ ¨É¼ÀÛAUÀr 4199 4331 3.6 131 161 167 170 

4 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ EAr 6453 6683 3.3 127 153 170 171 

5 ºÁªÉÃj ºÁ£ÀUÀ¯ï 4243 4580 5.2 146 163 164 172 

6 PÉÆ¥Àà¼À AiÀÄ®UÀ§UÀð 4516 4207 12.1 173 173 158 173 

7 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀgÀ¹AºÀgÁd¥ÀÄgÀ 975 1026 7.8 165 162 166 174 

8 §¼Áîj PÀÆqÀèV 4581 4885 6.1 155 143 174 175 

9 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ AiÀÄ®ºÀAPÀ 7505 8250 34.9 177 150 171 176 

10 §¼Áîj ¸ÀAqÀÆgÀÄ 3153 3634 8.6 169 116 177 177 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 1E: ¥ÀæUÀw ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ-«zsÁ£À¸À¨sÁ PÉëÃvÀæªÁgÀÄ (ªÉÆzÀ® 25)  

PÀæ. À̧. «zsÁ£À À̧ s̈Á PÉëÃvÀæ 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
¹éÃPÀj À̧ 
¯ÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ  
(J) 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
« É̄ÃªÁj 
AiÀiÁzÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
(©) 

ªÀiÁºÉAiÀÄ°è 
«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 

±ÉÃPÀqÁªÁgÀÄ 
¥ÀæªÀiÁt 
(¹) 

«¼ÀA§ªÁV 
« É̄ÃªÁj 
ªÀiÁrzÀ 
CfðUÀ¼À 
±ÉÃPÀqÁ 
ªÁgÀÄ 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
(r) 

¹éÃPÀÈwUÀ¼ÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À (E) 

±ÉæÃtÂªÁgÀÄ 
MAzÀÄ ®PÀë 
d£À¸ÀASÁå 
¥ÀæzÉÃ±À 
(J¥sï) 

CAwªÀÄ 
±ÉæÃAiÀiÁAPÀ 
(30%gÀµÀÄÖ 
¥ÁæªÀÄÄRå 

(r) 
70%gÀµÀÄÖ  
¥ÁæªÀÄÄRå 
(J¥sÀ) 

K¦æ¯ï 2015 

1 ZÁªÀÄgÁd¥ÉÃmÉ 26843 26797 0.1 6 994 5 1 

2 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 24991 23085 0.1 6 961 7 2 

3 UÁA¢ü£ÀUÀgÀ 30130 30161 0.5 25 1076 3 3 

4 GqÀÄ¦ 22765 23416 0.5 25 910 8 4 

5 ©.n.JA ¯ÉÃOmï 23721 23361 0.4 19 658 19 5 

6 zÁªÀtUÉgÉ GvÀÛgÀ 17504 17609 0.5 25 625 22 6 

7 UÀzÀUÀ 16656 15445 0.5 25 594 24 7 

8 w¥ÀlÆgÀÄ 10557 10538 0.1 6 479 33 8 

9 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 29483 28562 1.1 70 982 6 9 

10 
ºÀÄ§â½î-zsÁgÀªÁqÀ 

¸ÉAlæ¯ï 17614 17681 0.7 40 607 23 10 

11 §AUÁgÀÄ¥ÉÃmÉ 16916 16876 1 64 704 15 11 

12 ªÀÄzsÀÄVj 10841 10721 0.4 19 471 35 12 

13 PÉÆÃ¯ÁgÀ 20643 19926 1.2 82 737 13 13 

14 PÁgÀªÁgÀ 10632 11112 0.3 12 408 43 14 

15 ±ÁAw£ÀUÀgÀ 12438 12107 0.6 33 460 36 15 

16 ªÀÄAqÀå 23612 19368 1.6 104 874 10 16 

17 ¸ÁUÀgÀ 12822 12656 1 64 534 28 17 

18 UÀÄ©â 8030 8234 0.3 12 365 52 18 

19 
ªÀÄAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
£ÀUÀgÀ- zÀQët 39821 41482 2.2 131 1373 2 19 

20 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ £ÀUÀgÀ 26558 27402 1.8 115 885 9 20 

21 UËj©zÀ£ÀÆgÀÄ 9579 9258 0.5 25 383 48 21 

22 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 11128 11688 0.8 47 445 39 22 

23 ²gÀ¹ 8433 7594 0.4 19 366 51 23 

24 ¥ÀÄvÀÆÛgÀÄ 10602 9880 0.7 40 407 44 24 

25 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 13635 13556 1.1 70 486 32 25 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2C: MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- f¯ÁèªÁgÀÄ 

f¯Éè 

Cfð ¸ÀASÉå C¦Ã®Ä - 1  ¹Üw C¦Ã®Ä -2  ¹Üw 

CªÀ¢ü 
«ÄÃj 
¨ÁQ 

MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

«¯ÉÃªÁj C£ÀÄªÉÆÃzÀ£É wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

«¯ÉÃª
Áj 

C£ÀÄªÉ
ÆÃzÀ£É 

wgÀ
¸ÀÌøv
ÀUÀ¼
À 

¸ÀA
SÉå 

Mm
ÁÖgÉ 
¹éÃP
ÀÈw 

«¯É
Ãª
Áj 

C£À
ÄªÉ
ÆÃ
zÀ£É 

wgÀ
¸ÀÌøv
ÀUÀ¼
À 

¸ÀA
SÉå 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 13153360 13069223 12200756 859950 359 277 233 44 9 7 5 2 6269 

aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 1436390 1417036 1298582 117985 13 10 4 6 2 2 2 0 1564 

¨É¼ÀUÁ« 4950162 4903152 4619738 281845 59 52 31 21 0 0 0 0 1432 
zÀQët PÀ£ÀßqÀ 2572650 2547069 2450136 95489 8 7 3 4 0 0 0 0 1147 

ªÀÄAqÀå 2756352 2722772 2552307 169000 22 14 8 6 1 1 1 0 1097 

gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 2245403 2222751 2095938 125689 109 108 53 55 54 3 3 0 783 

²ªÀªÉÆUÀÎ 2102642 2080864 1944986 134699 15 9 6 3 0 0 0 0 644 
avÀðzÀÄUÀð 2070255 2047154 1935811 110664 18 18 7 11 0 0 0 0 546 

«dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 2435132 2412720 2269650 142142 24 22 5 17 1 1 0 1 525 

PÀ®§ÄgÀV 2680991 2654515 2517925 135852 59 59 29 30 4 4 1 3 468 

ºÁªÉÃj 1747768 1728261 1635274 92242 8 8 2 6 0 0 0 0 458 

ºÁ¸À£À 2639985 2615030 2458007 156358 24 21 10 11 0 0 0 0 447 

gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 1568423 1551878 1486763 64493 9 6 3 3 0 0 0 0 376 

ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 3718286 3678055 3507737 168639 40 39 22 17 0 0 0 0 349 

PÉÆ¥Àà¼À 1656864 1639439 1570167 68492 5 3 0 3 0 0 0 0 327 

zsÁgÀªÁqÀ 2277657 2259324 2148404 109186 22 20 1 19 13 13 0 13 325 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 1278814 1265240 1195831 68649 21 20 19 1 0 0 0 0 217 

©ÃzÀgï 1822899 1798514 1618286 179648 51 49 13 36 2 2 0 2 188 

§¼Áîj 2821441 2795607 2651784 142760 60 51 26 25 6 5 0 5 170 

PÉÆÃ¯ÁgÀ 2073176 2052376 1937801 113528 36 34 19 15 3 3 0 3 169 

vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 3686138 3647833 3412039 233631 39 35 28 7 1 0 0 0 168 

ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 1274637 1261326 1197305 63344 19 18 14 4 0 0 0 0 120 

zÁªÀtUÉgÉ 2326788 2303431 2167517 135280 122 115 10 
10
5 

24 21 0 21 103 

aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 1905632 1871757 1758696 111625 18 18 6 12 0 0 0 0 52 

AiÀiÁzÀVj 1185513 1170463 1116683 53470 16 16 7 9 1 1 0 1 47 

UÀzÀUÀ 1342596 1329878 1276626 52484 8 8 5 3 0 0 0 0 41 

GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 1923186 1906663 1847142 58755 16 16 10 6 1 1 0 1 35 

PÉÆqÀUÀÄ 644864 639315 606117 32987 3 3 1 2 0 0 0 0 33 
¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 2131095 2113699 2020653 91726 19 19 2 17 2 2 0 2 27 

GqÀÄ¦ 1429551 1416091 1376577 38886 15 15 12 3 1 1 1 0 8 

MlÄÖ 75858650 75121436 70875238 4209498 1237 1090 589 501 125 67 13 54 18135 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2D: MmÁÖgÉ ¥ÀæUÀw ªÀgÀ¢- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

E¯ÁSÉ 

Cfð ¸ÀASÉå C¦Ã®Ä - 1  ¹Üw C¦Ã®Ä -2  ¹Üw 

E¯Á
SÉ MmÁÖgÉ 

¹éÃPÀÈw 
«¯ÉÃªÁj 

C£ÀÄªÉÆÃzÀ
£É 

wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

MmÁÖ
gÉ 

¹éÃPÀÈ
w 

«¯ÉÃ
ªÁj 

C£ÀÄª
ÉÆÃzÀ
£É 

wgÀ¸ÀÌøv
ÀUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

Mm
ÁÖg
É 
¹éÃ
PÀÈ
w 

«¯
ÉÃª
Á
j 

C£
ÀÄªÉ
ÆÃ
zÀ£
É 

wgÀ¸ÀÌø
vÀUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

PÀAzÁAiÀÄ 41430403 40884261 
3795394

1 
2919043 

102
1 

923 488 435 
11
2 

57 9 48 7443 

M¼ÁqÀ½vÀ 3245946 3198221 3132664 63655 15 5 1 4 0 0 0 0 4528 

²PÀët 502739 496266 469360 26314 46 34 8 26 3 3 0 3 2095 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ 

ªÀÄvÀÄÛ 
¥ÀAZÁAiÀÄvï 
gÁeï E¯ÁSÉ 

3094628 3072405 2968587 100290 82 70 44 26 6 4 2 2 1965 

¸ÁjUÉ 13632154 13557950 
1323238

3 
321608 7 3 1 2 0 0 0 0 914 

£ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý 2704665 2687149 2557720 126411 58 48 43 5 3 2 2 0 397 
CgÀtå, ¥Àj¸ÀgÀ 
ªÀÄvÀÄÛ fÃ«±Á¸ÀÛç 3748 3249 2631 607 0 0 0 0 0 0 0 0 177 

PÁ«ÄðPÀ 540762 536321 527773 8106 0 0 0 0 0 0 0 0 144 

 ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ 
PÉÊUÁjPÉ  132174 131745 125828 5856 1 0 0 0 0 0 0 0 114 

¥À±ÀÄ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É 
ªÀÄvÀÄÛ 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 
6982 6702 6303 392 0 0 0 0 0 0 0 0 97 

DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ 
PÀÄlÄA§ 
PÀ¯Áåt 

812915 811721 801654 9088 0 0 0 0 0 0 0 0 88 

DºÁgÀ, 
£ÁUÀjÃPÀ 
¸ÀgÀ§gÁdÄ 

ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 
ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À 

E¯ÁSÉ 

3368859 3368264 3325170 40916 2 2 2 0 1 1 0 1 39 

¸ÀºÀPÁgÀ  39779 35781 34376 1338 0 0 0 0 0 0 0 0 37 
ªÁtÂdå vÉjUÉ 5617759 5608504 5016443 583845 5 5 2 3 0 0 0 0 32 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 690828 688703 687592 651 0 0 0 0 0 0 0 0 22 

¹.D.¸ÀÄ.E 1150 1133 1133 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17 
vÉÆÃlUÁjPÉ 21326 21293 20923 370 0 0 0 0 0 0 0 0 8 

ªÀ¸Àw 7819 7777 7628 147 0 0 0 0 0 0 0 0 7 
 PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ 

¸ÀA¸ÀÌøw   2670 2655 1860 794 0 0 0 0 0 0 0 0 5 

AiÀÄÄªÀ 
¸À§°ÃPÀgÀt 
ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 

250 245 242 3 0 0 0 0 0 0 0 0 4 

¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆ
ÃV, §AzÀgÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ 
d®¸ÁjUÉ   

1094 1091 1027 64 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

d®¸ÀA¥À£ÀÆä® 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

MlÄÖ 75858650 75121436 
7087523

8 
4209498 1237 

109
0 

589 501 125 67 13 54 18135 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2E: CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ – E¯ÁSÁ/¸ÀA¸ÉÜªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 
¹éÃPÀj¸À¯ÁVgÀÄªÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 
«¯ÉÃAiÀiÁVgÀÄªÀ 

CfðUÀ¼ÀÄ 

CªÀ¢ü 
«ÄÃj 
¨ÁQ 

1 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 35558095 35028140 6164 

2 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 3236176 3188451 4528 

3 UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 3094628 3072405 1965 

4 ¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët E¯ÁSÉ 214161 208986 1385 

5 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 10231908 10157982 899 

6 £ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉ 4509354 4506262 670 

7 
s̈ÀÆªÀiÁ¥À£À PÀAzÁAiÀÄ ªÀåªÀ¸ÉÜ ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆPÀzÁR¯ÉUÀ¼À 

E¯ÁSÉ 1362926 1348851 609 

8 ¥ÀzÀ«¥ÀÆªÀð ²PÀët 121430 121017 413 

9 £ÀUÀgÀ¸À s̈É 999635 992202 247 

10 DAiÀÄÄPÁÛ®AiÀÄ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ºÁUÀÆ ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ, ¹.¦.L 2171 1952 209 

11 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 3702 3208 176 

12 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 505289 502159 134 

13 ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ E¯ÁSÉ 132174 131745 114 

14 «ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ E¯ÁSÉ 6982 6702 97 

15 ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄw 714017 709486 80 

16 DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 779541 778578 72 

17 G£ÀßvÀ ²PÀët E¯ÁSÉAiÀÄ – PÁ¯ÉÃdÄ ²PÀët E¯ÁSÉ 16042 15981 49 

18 
DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 

ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 3368859 3368264 39 

19 ¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 33744 33636 36 

20 ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤ s̈ÀAzÀPÀgÀÄ 19036 18605 29 

21 PÉ.f.L.r 2925 2713 28 

22 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 

ªÀÄAqÀ½ 25613 25504 27 

23 ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄw 245681 244188 21 

24 ¹.D.¸ÀÄ.E 1150 1133 17 

25 OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt E¯ÁSÉ 30584 30368 16 

26 ©.r.J 5835 5744 15 

27 
»jAiÀÄ £ÁUÀjÃPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ «PÀ®ZÉÃvÀ£À ¸À§°ÃPÀgÀt 

E¯ÁSÉ 404628 402628 14 

28 
PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë ªÀÄvÀÄÛ 

DgÉÆÃUÀå 30059 28922 10 

29 F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 467654 467555 9 

30 ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Þ E¯ÁSÉ 286192 286071 8 

31 PÀÈ¶ ªÀiÁgÁl 20648 17084 8 

32 gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 21326 21293 8 

33 PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 7217 7179 7 

34 §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 278208 277171 7 

35 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 1495105 1494951 6 

36 PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw E¯ÁSÉ 1885 1880 5 

37 ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 5614833 5605790 4 

38 AiÀÄÄªÀ ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ E¯ÁSÉ 250 245 4 

39 
¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ 

d®¸ÁjUÉ  E¯ÁSÉ 1094 1091 2 

40 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ºÀtPÁ¸ÀÄ « s̈ÁUÀ 294 292 2 

41 CgÀtå E¯ÁSÉ 46 41 1 

42 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¥ÀjÃPÁë « s̈ÁUÀ 99812 99381 1 

   MlÄÖ     18135 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 
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CzsÁåAiÀÄ 2F: «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (K¦æ¯ï 2015) - f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè 
wAUÀ½£À°è 

«¯ÉÃAiÀiÁVgÀÄªÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

1-3 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

4-7 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

8-14 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

15-30 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

30  
QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ 

¢£À¢AzÀ 
¨ÁQ 

MlÄÖ 

K¦æ¯ï 
2015 gÀ 
«¼ÀA§ 

«¯ÉÃªÁj 
¥ÀæªÀiÁt(%) 

1 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 34608 227 758 133 229 211 1558 4.50 

2 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 319076 1452 854 754 988 2214 6262 1.96 

3 ªÀÄAqÀå 64096 193 147 261 194 300 1095 1.71 

4 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 70073 308 223 214 324 76 1145 1.63 

5 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 49211 409 118 79 70 103 779 1.58 

6 avÀðzÀÄUÀð 44352 293 88 34 47 81 543 1.22 

7 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 31604 43 45 105 72 104 369 1.17 

8 ¨É¼ÀUÁ« 122660 134 465 288 195 347 1429 1.17 

9 ºÁªÉÃj 43074 268 83 56 24 25 456 1.06 

10 ²ªÀªÉÆUÀÎ 61779 301 116 86 41 96 640 1.04 

11 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 56076 236 76 84 44 85 525 0.94 

12 PÉÆ¥Àà¼À 35090 64 22 84 137 17 324 0.92 

13 ºÁ¸À£À 53125 120 148 21 54 99 442 0.83 

14 PÀ®§ÄgÀV 58826 141 234 27 42 22 466 0.79 

15 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 29570 122 62 7 7 15 213 0.72 

16 zsÁgÀªÁqÀ 57479 116 58 48 54 48 324 0.56 

17 ©ÃzÀgï 43434 70 12 26 21 48 177 0.41 

18 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 29320 16 22 25 20 36 119 0.41 

19 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 89386 126 35 32 45 107 345 0.39 

20 §¼Áîj 60212 85 16 29 16 17 163 0.27 

21 PÉÆÃ¯ÁgÀ 63265 69 33 12 40 15 169 0.27 

22 PÉÆqÀUÀÄ 12777 19 0 7 0 7 33 0.26 

23 AiÀiÁzÀVj 23225 40 2 2 1 1 46 0.20 

24 zÁªÀtUÉgÉ 52744 39 8 2 2 50 101 0.19 

25 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 102958 67 15 35 29 19 165 0.16 

26 UÀzÀUÀ 32580 9 0 2 23 7 41 0.13 

27 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 53518 5 12 10 5 18 50 0.09 

28 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 40439 4 16 10 1 4 35 0.09 

29 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 52532 23 0 1 2 1 27 0.05 

30 GqÀÄ¦ 38385 0 0 0 1 6 7 0.02 

  MlÄÖ 1825474 4999 3668 2474 2730 4214 18085 0.99 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

  

n¥ÀàtÂ: «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ §ºÀÄvÉÃPÀ ¥Á®Ä 10 ( PÀæ.¸À 1-10) f¯ÉèUÀ¼ÀzÁÝVzÉ. gÁdåzÀ «¼ÀA§ «¯É ¸ÀgÁ¸Àj 

0.99%. ªÀiÁað wAUÀ¼À «¼ÀA§ «¯É 1.89% PÉÌ ºÉÆÃ°¹zÀ°è F wAUÀ¼À «¼ÀA§ «¯ÉÃ PÀrªÉÄAiÀiÁVzÉ. 

«¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß ªÀÄvÀÛµÀÄÖ PÀrªÉÄUÉÆ½¸ÀÄªÀ ¤nÖ£À°è DAiÀiÁ f¯ÁèqÀ½vÀªÀÅ PÀæªÀÄªÀ»¸À¨ÉÃPÀÄ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2G: «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj ¥ÀæªÀÈwÛ (K¦æ¯ï 2015)-E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 
wAUÀ½£À°è 

«¯ÉÃAiÀiÁVgÀÄªÀ 
CfðUÀ¼ÀÄ 

1-3 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

4-7 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

8-14 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

15-30 
¢£ÀUÀ¼ÀÄ 

30  QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ 

¢£À¢AzÀ 
¨ÁQ 

MlÄÖ 

K¦æ¯ï 2015 
gÀ «¼ÀA§ 
«¯ÉÃªÁj 
¥ÀæªÀiÁt(%) 

1 ¹.D.¸ÀÄ.E 2 0 0 0 0 17  17 850.00 

2 
 CgÀtå, ¥Àj¸ÀgÀ ªÀÄvÀÄÛ 

fÃ«±Á¸ÀÛç  

223 10 10 19 14 124 177 79.37 

3 
¥À±ÀÄ¸ÀAUÉÆÃ¥À£É ªÀÄvÀÄÛ 

«ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ 138 1 0 0 2 94  97 70.29 

4 
AiÀÄÄªÀ ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ 

QæÃqÁ 
6 0 0 0 1 3 4 66.67 

5 ²PÀët 11443 102 77 161 611 1139 2090 18.26 

6 
¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ 

ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ  

23 0 0 1 0 1 2 8.70 

7 PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw 62 0 0 0 0 5 5 8.06 

8 ªÀ¸Àw 92 0 0 0 3 4 7 7.61 

9 M¼ÁqÀ½vÀ 95189 795 1271 725 596 1137 4524 4.75 

10 vÉÆÃlUÁjPÉ 188 0 0 0 7 1 8 4.26 

11  ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ  2911 107 0 0 4 0 111 3.81 

12 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ 

¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 90931 197 1017 306 164 251 1935 2.13 

13 ¸ÀºÀPÁgÀ   3039 7 14 6 10 0 37 1.22 

14 PÀAzÁAiÀÄ 886227 3361 936 864 1083 1171 7415 0.84 

15 PÁ«ÄðPÀ 18209 19 104 7 0 15  145 0.80 

16 £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý 68559 152 85 102 33 47  419 0.61 

17 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ 

PÀ¯Áåt 
21785 3 4 11 13 56  87 0.40 

18 ¸ÁjUÉ 349316 218 118 266 175 136 913 0.26 

19 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À 

C©üªÀÈ¢Ý 22514 10 1 0 5 6 22 0.10 

20 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ 

¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 

ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 
60270 14 6 5 6 7 38 0.06 

21 ªÁtÂdå vÉjUÉ 194347 3 25 1 3 0 32 0.02 

  MlÄÖ 1825474 4999 3668 2474 2730 4214 18085 0.99 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: K¦æ¯ï 15 gÀ gÁdåzÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁj 0.99% EzÉ.  

§ºÀÄvÉÃPÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄÄ 1-3 ¢£ÀUÀ¼À ªÀUÀðzÀ°è PÀAqÀÄ§gÀÄvÀÛzÉ, EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 27%. EzÀgÀ°è 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄÄ 7,415 CfðUÀ¼À «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÉÆA¢UÉ 41% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä “J¯Áè vÀgÀºÀzÀ eÁw 

ªÀÄvÀÄÛ DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ” ¸ÉÃªÉAiÀÄzÁÝVzÉ.  EzÀjAzÁV MmÁÖgÉ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ ªÉÄÃ¯É ªÀåwjPÀÛ 

¥ÀjuÁªÀÄ ©ÃjzÉ, ¸ÀÆPÀëöäªÁV UÀªÀÄ¤¹ PÁAiÀÄðªÉÊRjAiÀÄ ¥ÀgÁªÀÄ±Éð¬ÄAzÀ «¼ÀA§ «¯ÉÃªÁjAiÀÄ£ÀÄß 

E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ ¤AiÀÄAwæ¸À¨ÉÃQzÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 2H: wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ªÀiÁ»w (K¦æ¯ï 2015) - f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè MlÄÖ ¹éÃPÀÈw 
MlÄÖ 

«¯ÉÃªÁj 
wgÀ¸ÀÌøvÀ 

wgÀ¸ÀÌøvÀUÀ¼À 
¥ÀæªÀiÁt(%) K¦æ¯ï 

2015 

1 ©ÃzÀgï 43596 43434 6387 14.71 

2 zÁªÀtUÉgÉ 53329 52744 5606 10.63 

3 AiÀiÁzÀVj 23681 23225 2385 10.27 

4 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 35935 34608 3407 9.84 

5 ºÁ¸À£À 53103 53125 5212 9.81 

6 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 34466 31604 3031 9.59 

7 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 30429 29570 2668 9.02 

8 ºÁªÉÃj 42698 43074 3750 8.71 

9 PÀ®§ÄgÀV 58769 58826 4990 8.48 

10 avÀðzÀÄUÀð 46031 44352 3727 8.40 

11 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 53881 56076 4675 8.34 

12 zsÁgÀªÁqÀ 57401 57479 4684 8.15 

13 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 325318 319076 25775 8.08 

14 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 47725 49211 3939 8.00 

15 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 56439 53518 4082 7.63 

16 ¨É¼ÀUÁ« 123013 122660 9228 7.52 

17 ªÀÄAqÀå 71639 64096 4795 7.48 

18 §¼Áîj 59173 60212 4338 7.20 

19 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 105225 102958 7213 7.01 

20 ²ªÀªÉÆUÀÎ 59887 61779 4324 7.00 

21 PÉÆqÀUÀÄ 12925 12777 866 6.78 

22 PÉÆ¥Àà¼À 35313 35090 2330 6.64 

23 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 91064 89386 5467 6.12 

24 PÉÆÃ¯ÁgÀ 64482 63265 3648 5.77 

25 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 54206 52532 2935 5.59 

26 UÀzÀUÀ 32486 32580 1752 5.38 

27 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 27705 29320 1545 5.27 

28 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 68530 70073 3371 4.81 

29 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 40556 40439 1928 4.77 

30 GqÀÄ¦ 37381 38385 1671 4.35 

  Total 1846386 1825474 13972 7.65 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: K¦ǣ ï 2015 gÀ wAUÀ½£À°è gÁdåzÀ 14 f¯ÉèUÀ¼À ( PÀæ.¸ÀA 1-14) wgÀ¸ÀÌøvÀ ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ gÁdåzÀ ¸ÀgÁ¸Àj 

7.65%VAvÀ ºÉZÁÑVzÉ. ªÀiÁað 2015 gÀ wAUÀ¼À°è gÁdåzÀ°è wgÀ¸ÀÌøvÀ CfðUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁtªÀÅ 6.09% EvÀÄÛ.  

f¯ÁèqÀ½vÀªÀÅ F §UÉÎ ºÉaÑ£À UÀªÀÄ£À ºÀj¹ ¸ÀÆPÀÛ PÀæªÀÄ ªÀ»¸À¨ÉÃQzÉ. “¸ÀAzsÁå ¸ÀÄgÀPÀ”ë  ªÀÄvÀÄÛ “J¯Áè vÀgÀºÀzÀ 

eÁw ¥ÀæªÀiÁt¥ÀvÀæUÀ¼ÀÄ” ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ ©ÃzÀgï f¯ÉèAiÀÄ°è ºÉZÁÑV wgÀ¸ÀÌøvÀUÉÆArgÀÄvÀÛªÉ.  
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CzsÁåAiÀÄ 2IÄ: 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 
(K¦æ¯ï 2015) - f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè 
7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 
«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 

¸ÀASÉå  (ªÀiÁað 2015) 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj 
«¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 

¸ÀASÉå (K¦æ¯ï 2015) 

1 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 154 141 

2 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 71 65 

3 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 43 60 

4 ©ÃzÀgï 53 45 

5 ªÀÄAqÀå 37 45 

6 ¨É¼ÀUÁ« 29 45 

7 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 44 43 

8 §¼Áîj 35 40 

9 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 18 38 

10 ºÁ¸À£À 41 34 

11 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 26 34 

12 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 25 34 

13 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 44 33 

14 PÀ®§ÄgÀV 34 32 

15 ²ªÀªÉÆUÀÎ 26 32 

16 avÀðzÀÄUÀð 22 32 

17 PÉÆÃ¯ÁgÀ 23 30 

18 PÉÆ¥Àà¼À 24 29 

19 zÁªÀtUÉgÉ 30 27 

20 ºÁªÉÃj 19 27 

21 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 28 26 

22 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 25 21 

23 zsÁgÀªÁqÀ 21 17 

24 AiÀiÁzÀVj 6 13 

25 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 5 11 

26 UÀzÀUÀ 10 10 

27 PÉÆqÀUÀÄ 5 10 

28 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 6 8 

29 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 2 5 

30 GqÀÄ¦ 2 1 

  MlÄÖ 908 988 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 n¥ÀàtÂ: ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ, ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ, aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ, ©ÃzÀgï ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄAqÀå f¯ÉUÀ¼À°è «¼ÀA§zÀ°è 

ªÉÆzÀ® 5 ¸ÁÜ£ÀUÀ¼À°èªÉ. PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ°è «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ gÁdåzÀåAvÀ ºÀgÀrªÉ, EzÀgÀ 

§UÉÎ DAiÀiÁ f¯Áè¢üPÁjUÀ¼ÀÄ ºÁUÀÆ E¯ÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ ¤gÀAvÀgÀªÁV ªÉÄÃ°éZÁgÀuÉ ªÀiÁqÀ¨ÉÃQzÉ ªÀÄvÀÄÛ 

vÀ¦àvÀ¸ÀÜ C¢üPÁjUÀ¼À ªÉÄÃ¯É PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁ® ¸ÉÃªÉUÀ¼À C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 2011 ªÀÄvÀÄÛ (wzÀÄÝ¥Àr) C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, 

2014 gÀr PÀæªÀÄ dgÀÄV¸À¨ÉÃPÁVgÀÄvÀÛzÉ. 

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=572&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=577&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=570&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=558&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=573&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=555&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=559&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=571&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=574&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=584&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=575&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=557&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=579&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=568&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=566&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=581&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=560&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=567&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=564&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=583&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=562&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=580&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=578&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=561&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=576&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=582&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=563&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fDDD_+Morethan7_Dist_pendency_monthwise&year_code=2014&month_code=11&dist_code=569&rs%3aParameterLanguage=
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CzsÁåAiÀÄ 2J: 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ 
(K¦æ¯ï 2015) - E¯ÁSÁªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ E¯ÁSÉ/¸ÀA¸ÉÜ 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ 
¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå    
(ªÀiÁað 2015) 

7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ 
¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ 
PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå (K¦æ¯ï 

2015) 

1 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 

PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 360 427 
s̈ÀÆªÀiÁ¥À£À PÀAzÁAiÀÄ ªÀåªÀ¸ÉÜ ªÀÄvÀÄÛ 

s̈ÀÆzÁR¯ÉUÀ¼À E¯ÁSÉ 38 56 

£ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉ 47 44 

2 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 128 113 

3 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ 

¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 
UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 

E¯ÁSÉ 120 130 

4 £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Ý E¯ÁSÉ 

§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 13 12 
£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 6 3 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr 
ªÀÄAqÀ½ 2 1 

©.r.J 1 1 
¥ÀÄgÀ¸À s̈É 16 15 
£ÀUÀgÀ¸À s̈É 9 15 

¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄw 8 8 

5 DyðPÀ E¯ÁSÉ 
ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 2 5 

PÉ,f.L.r 0 1 

6 ²PÀët E¯ÁSÉ 

¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët 81 74 
¹.¦.L, ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 1 1 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ PÁ¯ÉÃdÄ « s̈ÁUÀ 0 1 

¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 1 2 
¥ÀzÀ« ¥ÀÆªÀð ²PÀët 1 0 

7 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 
¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 41 42 

PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 2 2 

F±Á£Àå PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 0 2 

8 ¸ÀºÀPÁgÀ E¯ÁSÉ ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤ s̈ÀAzÀPÀgÀÄ 1 4 

9 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 
PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 8 7 

E.J¸ï.L 0 1 

10 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ 

PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 
DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 7 10 

11 
ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 

E¯ÁSÉ 

ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý E¯ÁSÉ 4 5 

»jAiÀÄ £ÁUÀjÃPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ «PÀ®ZÉÃvÀ£ÀgÀ 
¸À§°ÃPÀgÀt E¯ÁSÉ 1 2 

12 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå 

¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 
PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 2 0 

13 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ 
ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À 

E¯ÁSÉ 

DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 
ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 3 2 

14 vÉÆÃlUÁjPÉ E¯ÁSÉ gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 0 2 

15 «ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ E¯ÁSÉ «ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ E¯ÁSÉ 5 0 

MlÄÖ 908 988 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ: PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉAiÀÄ 427 PÀbÉÃjUÀ¼À°è 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁrgÀÄªÀ ¥ÀæQæAiÉÄAiÀÄÄ 

PÀAqÀÄ §A¢zÉ. EzÀgÀ eÉÆvÉ 56 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ ¨sÀÆªÀiÁ¥À£À PÀAzÁAiÀÄ ªÀåªÀ¸ÉÜ ªÀÄvÀÄÛ ¨sÀÆzÁR¯ÉUÀ¼À E¯ÁSÉ 

ºÁUÀÆ 44 PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ £ÉÆÃAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉAiÀÄzÁÝVgÀÄvÀÛªÉ. EªÉ®èªÀÅ MlÄÖUÀÆr MlÄÖ 

¤gÀAvÀgÀ «¼ÀA§ªÁVgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 527 DVzÉ.  F E¯ÁSÉUÀ¼À ¥Á®Ä gÁdåzÀ°è 7 ºÁUÀÆ 7QÌAvÀ 

ºÉZÀÄÑ ¨Áj «¼ÀA§ ªÀiÁqÀÄwÛgÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼À 54% gÀµÀÄÖ ¥Á®£ÀÄß ºÉÆA¢zÉ.   
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CzsÁåAiÀÄ 2K: ±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ¼ÀÄ (K¦æ¯ï 2015gÀ 
CAvÀåPÉÌ) 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 
±ÀÆ£Àå «¼ÀA§«gÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 

1 UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢üÝ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï E¯ÁSÉ 2080 

2 DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt 487 

3 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 362 

4 ¸ÁªÀðd¤PÀ UÀæAxÁ®AiÀÄ 147 

5 ¸ÁªÀðd¤PÀ ±ÀPÀët E¯ÁSÉ 105 

6 DAiÀÄÄ±ï E¯ÁSÉ 104 

7  PÀÈ¶  ªÀiÁgÁl 99 

8 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 96 

9 «ÄÃ£ÀÄUÁjPÁ E¯ÁSÉ 78 

10 gÉÃµÉä E¯ÁSÉ 74 

11 G£ÀßvÀ ²PÀët E¯ÁSÉAiÀÄ – PÁ¯ÉÃdÄ ²PÀët E¯ÁSÉ 59 

12 CVß ±ÁªÀÄPÀ 52 

13 ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 49 

14 ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ 45 

15 DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 39 

16 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¸ÁßvÀPÉÆÃvÀÛgÀ CzsÀåAiÀÄ£À « s̈ÁUÀ 39 

17 ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ ( PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¸ÀA ) 37 

18 ¸ÀºÀPÁgÀ ¸ÀAWÀUÀ¼À ¤ s̈ÀAzÀPÀgÀ PÀbÉÃj 35 

19 PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë ªÀÄvÀÄÛ DgÉÆÃUÀå 29 

20 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 26 

21 ªÁAiÀÄÄªÀå  PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ  19 

22 PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 17 

23 s̈ÀÆªÀiÁ¥À£À ªÀÄvÀÄÛ s̈ÀÆPÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 16 

24 PÉ.f.L.r 10 

25 §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ 9 

26 »jAiÀÄ £ÁUÀjÃPÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ «PÀ®ZÉÃvÀ£ÀgÀ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 9 

27 £ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 9 

28  F±Á£Àå  PÀ£ÁðlPÀ gÁdå gÀ¸ÉÛ ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜ 9 

29 ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 8 

30 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå GUÁæt ¤UÀªÀÄ 8 

31 E.J¸ï.L 7 

32 AiÀÄÄªÀ ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ 6 

33 ©.JA.n.¹ 5 

34 DAiÀÄÄPÁÛ®AiÀÄ ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ºÁUÀÆ ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ, ¹.¦.L 4 

35 OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt 4 

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=AG&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=AG&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fZeroDefault_DistWise_DashBoard&deptcode=NW&rs%3aParameterLanguage=
http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fZeroDefault_DistWise_DashBoard&deptcode=NE&rs%3aParameterLanguage=
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PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 
±ÀÆ£Àå «¼ÀA§«gÀÄªÀ 

PÀbÉÃjUÀ¼À ¸ÀASÉå 

36  ªÁtÂdå ªÀÄvÀÄÛ PÉÊUÁjPÉ  4 

37 PÀ£ÁðlPÀ gÁdå ªÀiÁ°£Àå ¤AiÀÄAvÀæt ªÀÄAqÀ½ 4 

38 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ±ÉÊPÀëtÂPÀ « s̈ÁUÀ 4 

39 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ WÀlPÀ PÁ¯ÉÃdÄUÀ¼ÀÄ 4 

40 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ºÀtPÁ¸ÀÄ « s̈ÁUÀ 4 

41 ©.r.J 3 

42 £ÉÆAzÀtÂ ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄÄzÁæAPÀ E¯ÁSÉ 3 

43 «±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ ¥ÀjÃPÁëAUÀ «¨sÁUÀ 3 

44 ¹.D.¸ÀÄ.E 2 

45 PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw 2 

46 ¥ÀvÁæUÁgÀ E¯ÁSÉ 1 

47 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 1 

48 C§PÁj E¯ÁSÉ 1 

49 £ÀUÀgÀ ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 

50 ¥ÀlÖt ¥ÀÄgÀ¸À s̈Á ¥ÀjµÀvÀÄÛ 1 

51 PÀ£ÁðlPÀ PÉÆ¼ÀUÉÃj C©üªÀÈ¢Ý ªÀÄAqÀ½ 1 

52 vÁAwæPÀ ²PÀët E¯ÁSÉ 1 

 
MlÄÖ 4222 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ:  

±ÀÆ£Àå «¼ÀA§ ºÉÆA¢gÀÄªÀ PÀbÉÃjUÀ½UÉ DAiÀiÁ E¯ÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ s̈ÉÃn ¤Ãr EzÀPÉÌ 

PÁgÀtUÀ¼À §UÉÎ CzsÀåAiÀÄ£À £ÀqÉ¸À¨ÉÃPÀÄ. ¥Àæ±ÀA¸À¤ÃAiÀÄªÁzÀ PÁAiÀÄð«zsÁ£ÀUÀ½zÀÝ°è CzÀ£ÀÄß 

DAiÀiÁ E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA s̈ÀAzÀ¥ÀlÖ G½zÀ PÀbÉÃjUÀ½UÀÆ «¸ÀÛj¸ÀÄªÀ §UÉÎ PÀæªÀÄªÀ»¸À§ºÀÄzÀÄ.   

 

 

 

 

 

http://nick407/ReportServer?%2fSakalaDashBoard%2fddsdistrict&dept_code=IC&year_code=2014&month_code=10&rs%3aParameterLanguage=
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CzsÁåAiÀÄ 2L: f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀ ±ÉæÃAiÀiÁAPÀ-
K¦æ¯ï 2015 

PÀæ.¸
À f¯Éè 

f¯ÉèAiÀ
Ä 

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¸ÉÊ§gï PÉ¥sÉ ¸ÀºÁAiÀÄ PÉÃAzÀæ £ÁUÀjPÀgÀ 
¥ÀæwQæAiÉÄ 

±ÉæÃAiÀi
ÁAP 
ªÉÆvÀÛ 

CAw
ªÀÄ 

±ÉæÃAiÀi
ÁAPÀ 

¸ÀPÁ® - 
¥ÀjºÀj¸À®à

lÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼À 
¸ÀASÉå 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼À£À

Äß 
¥ÀjºÀj¹gÀÄ
ªÀ ¥ÀæªÀiÁt 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

JAM
G 

¸À»UÉ
ÆAqÀª
ÀÅUÀ¼À 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

PÁAiÀÄð 
¤ªÀð»¸À
ÄwÛgÀªÀ 
¸ÉÊ§gï 
PÉ¥sÉ 

¸ÀASÉå 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

¥ÀæwQæAiÉÄ 
PÀ¯ÉºÁQ
gÀÄªÀ 

¥ÀæªÀiÁt 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

PÀ¯Éº
ÁQgÀÄ
ªÀÅzÀÄ 

±ÉæÃ
AiÀi
ÁA
PÀ 

1 UÀzÀUÀ 8 97.14 8 98.04 3 117 2 16.67 13 31.20 7 30 16 57 1 

2 
ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀ

gÀ 17 91.25 14 100.00 1 60 7 80.00 4 20.27 15 85 1 59 2 

3 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 1 98.98 4 100.00 1 23 20 100.00 1 6.88 21 40 12 60 3 

4 ºÁªÉÃj 22 99.43 2 97.86 5 92 4 50.00 8 18.69 17 60 4 62 4 

5 zsÁgÀªÁqÀ 14 94.14 13 98.61 2 65 6 33.33 12 66.05 3 0 18 68 5 

6 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 
UÁæªÀiÁAvÀgÀ 10 99.37 3 0.00 20 150 1 0.00 14 21.56 13 46 9 70 6 

7 avÀðzÀÄUÀð 20 100.00 1 100.00 1 0 25 42.86 9 74.02 2 40 12 70 6 

8 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 7 100.00 1 100.00 1 17 21 0.00 14 0.00 24 80 2 70 6 

9 ªÀÄAqÀå 6 100.00 1 95.45 10 34 15 0.00 14 17.31 19 58 6 71 7 

10 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 9 98.46 6 92.00 13 48 11 0.00 14 28.57 9 45 10 72 8 

11 §¼Áîj 29 100.00 1 0.00 20 56 9 75.00 5 30.27 8 78 3 75 9 

12 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 3 98.80 5 66.67 15 59 8 63.64 7 11.70 20 27 17 75 9 

13 PÉÆ¥Àà¼À 26 95.10 11 95.77 9 32 16 40.00 10 40.01 5 85 1 78 10 

14 ²ªÀªÉÆUÀÎ 4 96.58 9 71.95 14 26 18 0.00 14 33.27 6 30 16 81 11 

15 ©ÃzÀgï 30 98.02 7 100.00 1 110 3 0.00 14 11.63 20 50 8 83 12 

16 GqÀÄ¦ 5 0.00 19 60.81 16 82 5 0.00 14 23.43 12 0 18 89 13 

17 PÉÆÃ¯ÁgÀ 2 77.78 15 95.95 8 5 24 0.00 14 20.04 16 41 11 90 14 

18 zÁªÀtUÉgÉ 19 23.68 17 100.00 1 39 13 0.00 14 21.55 13 34 14 91 15 

19 ¨É¼ÀUÁ« 23 0.00 19 0.00 20 56 9 90.91 2 92.41 1 0 18 92 16 

20 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 11 0.00 19 51.85 17 47 12 0.00 14 91.83 1 0 18 92 16 

21 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 13 0.00 19 0.00 20 59 8 0.00 14 47.76 4 0 18 96 16 

22 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 18 20.00 18 93.40 11 17 21 0.00 14 28.08 10 59 5 97 17 

23 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 28 50.00 16 93.02 12 51 10 0.00 14 24.43 11 58 6 97 17 

24 ºÁ¸À£À 15 0.00 19 98.00 4 11 22 0.00 14 24.28 11 35 13 98 18 

25 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 16 95.33 10 100.00 1 8 23 37.50 11 3.83 23 33 15 99 19 

26 AiÀiÁzÀVj 27 100.00 1 0.00 20 30 17 0.00 14 21.00 14 56 7 100 20 

27 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

£ÀUÀgÀ 12 94.38 12 0.00 20 23 20 0.00 14 31.18 7 30 16 101 21 

28 PÉÆqÀUÀÄ 21 100.00 1 96.12 7 25 19 0.00 14 0.00 24 30 16 102 22 

29 PÀ®§ÄgÀV 25 0.00 19 97.52 6 38 14 87.50 3 18.24 18 0 18 103 23 

30 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 24 100.00 1 20.28 18 32 16 66.67 6 4.70 22 30 16 103 23 

 MlÄÖ 
     

1412 
     

1160 
   

28/02/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 



 

15 

 

CzsÁåAiÀÄ 3:  PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ªÀgÀ¢ 

PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ (¸ÀASÉå 080-44554455) £ÁUÀjPÀgÀÄ ¸ÀA¥ÀQð¸À§ºÀÄzÁzÀ KPÀUÀªÁQëAiÀiÁVzÉ. PÀgÉ ªÀiÁqÀÄªÀ 
£ÁUÀjPÀjUÉ C¢ü¤AiÀÄªÀÄ, ¸ÉÃªÉ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw ªÀÄvÀÄÛ E¤ßvÀgÉ ¸ÀPÁ® C¢ü¤AiÀÄªÀÄzÀ «µÀAiÀÄUÀ¼À£ÀÄß 
w½¸À¯ÁUÀÄvÀÛzÉ. EªÀÅUÀ¼À §UÉÎ §gÀÄªÀ PÀgÉUÀ¼À ¥ÀæªÀiÁt 92% EzÉ.  

 
zÀÆgÀÄUÀ¼À ¹éÃPÀÈwAiÀÄ°è 5 E¯ÁSÉUÀ¼ÀÄ 86% gÀµÀÄÖ ¥Á®Ä ºÉÆA¢ªÉ. PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA¨sÀA¢ü¹zÀAvÉ 
CwÃ ºÉZÀÄÑ zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¹éÃPÀÈvÀªÁVzÀÄÝ, EzÀgÀ ¥ÀæªÀiÁt 73% EzÉ. 

 
 

 

     ¹éÃPÀj¹zÀ zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 
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CzsÁåAiÀÄ 3C: PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- f¯ÁèªÁgÀÄ 

PÀæ.¸À. f¯Éè  ¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À ¸ÀASÉå – 
ªÀiÁað 2015 

¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À ¸ÀASÉå –
K¦æ¯ï 2015 

1 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ £ÀUÀgÀ 19051 24853 

2 ¨ÁUÀ®PÉÆÃmÉ 1985 5710 

3 zÁªÀtUÉgÉ 986 948 

4 ¨É¼ÀUÁ« 812 847 

5 §¼Áîj 516 516 

6 «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 128 512 

7 avÀðzÀÄUÀð 421 432 

8 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 419 424 

9 PÀ®§ÄgÀV 212 389 

10 ªÉÄÊ¸ÀÆgÀÄ 265 348 

11 gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 325 343 

12 aPÀÌ§¼Áî¥ÀÄgÀ 295 310 

13 zÀQët PÀ£ÀßqÀ 228 309 

14 vÀÄªÀÄPÀÆgÀÄ 204 303 

15 ©ÃzÀgï 251 279 

16 ªÀÄAqÀå 203 255 

17 UÀzÀUÀ 210 250 

18 ºÁ¸À£À 362 234 

19 PÉÆ¥Àà¼À 208 223 

20 ²ªÀªÉÆUÀÎ 210 218 

21 ºÁªÉÃj 214 209 

22 gÁªÀÄ£ÀUÀgÀ 330 205 

23 PÉÆÃ¯ÁgÀ 59 204 

24 ZÁªÀÄgÁd£ÀUÀgÀ 191 203 

25 aPÀÌªÀÄUÀ¼ÀÆgÀÄ 157 167 

26 zsÁgÀªÁqÀ 143 159 

27 GvÀÛgÀ PÀ£ÀßqÀ 116 117 

28 GqÀÄ¦ 303 85 

29 PÉÆqÀUÀÄ 490 67 

30 AiÀiÁzÀVj 55 43 

  MlÄÖ 29349 39162 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 
n¥ÀàtÂ:  
GqÀÄ¦, PÉÆqÀUÀÄ ªÀÄvÀÄÛ AiÀiÁzÀVj f¯ÉèUÀ¼À°è PÀgÉ PÉÃAzÀæzÀ ¸ÀASÉå (080-4455 4455) PÀÄjvÀÄ ºÉaÑ£À 

¥ÀæZÁgÀ PÉÊUÉÆ¼Àî̈ ÉÃQzÉ. f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀÄ f¯ÁèqÀ½vÀzÀ ¸ÀºÀ¨sÁVvÀézÀ°è ¥ÀæZÁgÀ 

PÁAiÀÄð PÉÊUÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ. 
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CzsÁåAiÀÄ 3D: PÀgÉUÀ¼À ªÀgÀ¢- E¯ÁSÁªÁgÀÄ 
PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ 

¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À ¸ÀASÉå- 
K¦æ¯ï 2015 

1 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 22399 

2 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 3613 

3 UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 2454 

4 §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 2315 

5 DºÁgÀ, £ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 1855 

6 ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý E¯ÁSÉ 956 

7 ²PÀët E¯ÁSÉ 884 

8 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 649 

9 G£ÀßvÀ ²PÀët- PÁ¯ÉÃdÄ ²PÀët 565 

10 ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 480 

11 £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢üÝ E¯ÁSÉ 433 

12 PÁ«ÄðPÀ E¯ÁSÉ 357 

13 DgÉÆÃUÀå ªÀÄvÀÄÛ PÀÄlÄA§ PÀ¯Áåt E¯ÁSÉ 339 

14 ¸ÁjUÉ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ ( PÀ.gÁ.gÀ.¸Á.¸ÀA/©.JA.n.¹) 336 

15 £ÀUÀgÀ¸À¨sÉ 271 

16 ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 244 

17 ¯ÉÆÃPÉÆÃ¥ÀAiÉÆÃV, §AzÀgÀÄ ªÀÄvÀÄÛ M¼À£ÁqÀÄ d®¸ÁjUÉ 209 

18 ¥ÀlÖt ¥ÀAZÁAiÀÄw 171 

19 ¥ÀÄgÀ¸À¨sÉ 143 

20 £ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ/ ¥ËgÀ ¤UÀªÀÄUÀ¼ÀÄ (§ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ ¥Á°PÉ ºÉÆgÀvÀÄ¥Àr¹) 119 

21 DAiÀÄÄ±ï 95 

22 E.J¸ï.L 60 

23 ¥ÀzÀ« ¥ÀÆªÀð ²PÀët 51 

24 PÁSÁð£ÉUÀ¼ÀÄ, ¨ÁAiÀÄègÀÄUÀ¼ÀÄ, PÉÊUÁjPÁ ¸ÀÄgÀPÉë ªÀÄvÀÄÛ DgÉÆÃUÀå 50 

25 PÀ£ÁðlPÀ UÀÈºÀ ªÀÄAqÀ½ 21 

26 OµÀzsÀUÀ¼À ¤AiÀÄAvÀæt 20 

27 PÀÈ¶ E¯ÁSÉ 17 

28 ¸ÀºÀPÁgÀ E¯ÁSÉ 9 

29 ¹.D.¸ÀÄ.E 9 

30 CgÀtå E¯ÁSÉ 8 

31 «ÄÃ£ÀÄUÁjPÉ E¯ÁSÉ 7 

32 ©.r.J 5 

33 PÀ£ÀßqÀ ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌøw E¯ÁSÉ 4 

34 ¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët 3 

35 ªÀÄÆ® ¸Ë®¨sÀå 3 

36 ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ ²PÀët 3 

37 L.n/©.n 2 

38 ¸ÀA¸À¢ÃAiÀÄ ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 1 

39 ¥ÀæªÁ¸ÉÆÃzÀåªÀÄ 1 

40 AiÀÄÄªÀ ¸À§°ÃPÀgÀt ªÀÄvÀÄÛ QæÃqÁ E¯ÁSÉ 1 

 
MlÄÖ 39162 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ:  
PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA¨sÀAzsÀ¥ÀlÖ ¹éÃPÀÈvÀ PÀgÉUÀ¼À°è ¸ÉÃªÉUÀ¼À PÁgÀå«zsÁ£ÀUÀ¼À §UÉÎ w½zÀÄPÉÆ¼Àî®Ä §AzÀ PÀgÉUÀ¼ÀÄ ±ÉÃPÀqÀ 

60%. ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉUÉ ¸ÀA§AzsÀ¥ÀlÖ 72% PÀgÉUÀ¼À°è ¸ÀPÁ®zÀr ¤ÃqÀÄwÛgÀÄªÀ ¸ÉÃªÉUÀ¼À §UÉÎ PÀÄjvÀ «ªÀgÀ ¥ÀqÉAiÀÄ®Ä 

ªÀiÁrzÀ PÀgÉUÀ¼ÁVªÉ.  
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CzsÁåAiÀÄ 3E: zÀÆgÀÄUÀ¼À ¹ÜwUÀw (K¦æ¯ï -2015gÀ CAvÀåPÉÌ) 

PÀæ.¸
À 

¸À°è¹gÀÄªÀ PÀæªÀÄ ªÀUÀð MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

¥ÀjºÀj¸À®àlÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

wgÀ¸ÀÌøvÀ MmÁÖgÉ 
«¯ÉÃªÁj 

¥ÀjºÁgÀzÀ 
ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

CªÀ¢ü 
«ÄÃj 
¨ÁQ 

1 E d£À¸ÀàAzÀ£À ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 10750 2176 939 3115 464 7171 

2 d£ÁUÀæºÀ ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 3815 1571 51 1622 0 2193 

3 
ªÀÄÄRå ªÀÄAwæUÀ¼À 
d£ÀvÁ zÀ±Àð£À 

¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 4445 2662 677 3339 0 1106 

4 D£ï¯ÉÊ£ï ¸ÀPÁ® 1492 595 231 826 52 614 

5 D£ï¯ÉÊ£ï ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 904 193 50 243 62 599 

6 ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ¸ÀPÁ® 4701 4344 89 4433 43 225 

7 ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 3003 2859 24 2883 3 114 

8 E-ªÉÄÃ¯ï ¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ 469 445 11 456 1 12 

9 E-ªÉÄÃ¯ï ¸ÀPÁ® 228 216 8 224 1 3 

10 d£ÁUÀæºÀ ¸ÀPÁ® 78 76 0 76 0 2 

    MlÄÖ 29885 15137 2080 17217 626 12039 

 

                

 

  
ªÀUÀð 

  MmÁÖgÉ 
¹éÃPÀÈw 

¥ÀjºÀj¸À®àlÖ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

wgÀ¸ÀÌøvÀ 
MmÁÖgÉ 

«¯ÉÃªÁj 

¥ÀjºÁgÀzÀ 
ºÀAvÀzÀ°ègÀÄªÀ 
zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ 

CªÀ¢ü 
«ÄÃj 
¨ÁQ 

 
  

 

¸ÀPÁ®   6499 5231 328 5559 96 844 

 

¸ÀPÁ¯ÉÃvÀgÀ   23386 9906 1702 11658 468 11195 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

n¥ÀàtÂ : 

¸ÀPÁ®zÀr ¹éÃPÀj¸ÀˉÁVgÀÄªÀ MlÄÖ 6,499 zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 5,231 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ, 328 

zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 5,559 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 88% gÀµÀÄÖ «ˉÉÃªÁj 

¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 96 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ «ˉÉÃªÁjUÁV ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 844 zÀÆgÀÄ 

CfðUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj ¨ÁQ G½¢ªÉ. ¸ÀPÁ® PÀgÉ PÉÃAzÀæªÀÅ ªÀÄvÀÄÛ «ÄµÀ£ï¤AzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¤ªÁgÀuÉUÁV 

¤gÀAvÀgÀ ¥ÀæAiÀÄvÀß ªÀiÁqÀ¯ÁUÀÄwÛzÉ.  

 

MlÄÖ 23,386 ¸ÀPÁ®PÉÌ ¸ÀA§A¢ü¸ÀzÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À ¥ÉÊQ 9,906 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß ¥ÀjºÀj¸ÀˉÁVzÉ. 1,702 

zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß wgÀ¸ÀÌj¸À¯ÁVzÉ, MmÁÖgÉ 11,658 zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ¯ÁVzÉ. 52 % gÀµÀÄÖ «ˉÉÃªÁj 

¥ÀæªÀiÁtªÀ£ÀÄß PÁt§ºÀÄzÀÄ. 468 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ ¥ÀjºÁgÀzÀ ºÀAvÀzÀ°èªÉ ºÁUÀÆ 11,195 zÀÆgÀÄUÀ¼ÀÄ CªÀ¢ü «ÄÃj 

¨ÁQ G½¢ªÉ.  

E¯ÁSÁ ªÀÄÄRå¸ÀÜgÀÄ EzÀgÀ §UÉÎ ¥Àj²Ã°¹ ¨ÁQ G½¢gÀÄªÀ zÀÆgÀÄUÀ¼À£ÀÄß «¯ÉÃªÁj ªÀiÁqÀ®Ä PÀæªÀÄ 

PÉÊUÉÆ¼Àî¨ÉÃPÀÄ.  
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CzsÁåAiÀÄ 3F: ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À PÉÆÃjPÉAiÀÄ ªÀgÀ¢ 

PÀæ.¸À. E¯ÁSÉ CºÀªÁ®Ä ¸ÀASÉå ¥ÀjºÁgÀ zsÀ£À 

1 PÀAzÁAiÀÄ E¯ÁSÉ 468 59320 

2 UÁæ«ÄÃuÁ©üªÀÈ¢Þ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀAZÁAiÀÄvï gÁeï 43 4320 

3 s¸ÁªÀðd¤PÀ ²PÀët E¯ÁSÉ 31 5720 

4 

¨sÀÆªÀiÁ¥À£À PÀAzÁAiÀÄ ªÀåªÀ¸ÉÜ ªÀÄvÀÄÛ 

¨sÀÆzÁR¯ÉUÀ¼À E¯ÁSÉ 
29 2040 

5 §ÈºÀvï ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ªÀÄºÁ£ÀUÀgÀ¥Á°PÉ 25 2020 

6 M¼ÁqÀ½vÀ E¯ÁSÉ 4 380 

7 ªÁtÂdå vÉjUÉ E¯ÁSÉ 3 260 

8 ¸ÁjUÉ E¯ÁSÉ 2 640 

9 

¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ ¤ÃgÀÄ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ 

M¼ÀZÀgÀAr ªÀÄAqÀ½ 
1 20 

10 

DºÁgÀ,£ÁUÀjÃPÀ ¸ÀgÀ§gÁdÄ ªÀÄvÀÄÛ UÁæºÀPÀgÀ 

ªÀåªÀºÁgÀUÀ¼À E¯ÁSÉ 
1 60 

11 £ÀUÀgÀ¸À s̈É 1 320 

  MlÄÖ 608 75100 

30/04/2015 gÀAzÀÄ 12:00:00 gÀAzÀÄ zÁR¯ÉUÀ¼ÀAvÉ 

 

Disclaimer: Data may vary due to Technical updates between portals of various 

Departments and differential time these reports are drawn from the portal 
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CzsÁåAiÀÄ 3G: £ÁUÀjÃPÀgÀ ªÀÄgÀÄ¸ÀàAzÀ£É – K¦æ¯ï 2015 

ºÉ¸ÀgÀÄ ¸ÀÜ¼À E¯ÁSÉ zÀÆgÀÄUÀ¼À ªÀUÀð ¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ/C¸ÀAvÀÄµÀÖgÀÄ 

PÀÄªÀiÁj ºÁ¸À£À ªÀÄ»¼Á ªÀÄvÀÄÛ 
ªÀÄPÀÌ¼À C©üªÀÈ¢Ý 

¨sÁUÀå®Që AiÉÆÃd£É 
§UÉÎ w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ 

ºËzÀÄ 

¨sÁUÀå®Që AiÉÆÃd£É §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀÄªÀiÁjAiÀÄªÀgÀÄ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ 
ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉzÀÄ ¸ÉÃªÉAiÀÄ£ÀÄß ¤UÀ¢vÀ ¸ÀªÀÄAiÀÄzÀ°è ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, 

EzÀjAzÀ ²æÃªÀÄw PÀÄªÀiÁjAiÀÄªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ 
 

²æÃ VjAiÀÄ¥Àà §¼Áîj 
PÀAzÁAiÀÄ 
E¯ÁSÉ 

eÁw ªÀÄvÀÄÛ 
DzÁAiÀÄ ¥ÀæªÀiÁt 

¥ÀvÀæ 
ºËzÀÄ 

eÁw ¥ÀæªÀiÁt ¥ÀvÀæ ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ jÃw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ. ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ w½¢zÉ.  
vÀéjvÀªÁV ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæ ªÀiÁ»w ¤ÃqÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ PÀgÉ ªÀiÁrzÀ £ÁUÀjPÀgÀÄ w½¹zÁÝgÉ 

 

§¸ÀªÀAvÀ¥Àà §¼Áîj 
PÀAzÁAiÀÄ 
E¯ÁSÉ 

Dgï n ¹ wzÀÄÝ 
¥Àr 

ºËzÀÄ 

Dgï n ¹ wzÀÄÝ¥Àr §UÉÎ zÀÆgÀ£ÀÄß ¤ÃrzÀÝgÀÄ zÀÆj£À ¹Üw w½AiÀÄ®Ä PÀgÉªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ 
ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ w½¢zÉ JAzÀÄ w½¹zÀgÀÄ.  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ 

w½zÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ 
 

PÀªÀiÁgï GqÀÄ¦ 
PÀAzÁAiÀÄ 
E¯ÁSÉ ¤gÁPÉëÃ¥Àt ¥ÀvÀæ ºËzÀÄ 

¤gÁPÉëÃ¥Àt ¥ÀvÀæ vÉUÉzÀÄPÉÆ¼ÀÄîªÀ §UÉÎ ªÀiÁ»w ¨ÉÃQvÀÄÛ.  ¸ÀPÁ®zÀ §UÉÎ ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ¼À ªÀÄÆ®PÀ w½¢zÉ JAzÀÄ 
w½¹zÀgÀÄ.  ¤UÀ¢vÀ PÁ®«ÄwAiÀÄ°è ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ JAzÀÄ w½zÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ PÀgÉPÉÃAzÀæ¢AzÀ 

PÉÃªÀ® MAzÀÄ PÀgÉ¬ÄAzÀ ªÀiÁ»w zÉÆgÀPÀÄvÀÛzÉ '¸ÀPÁ®'ªÀ£ÀÄß £ÁUÀjPÀjUÉ ¸ÀgÀPÁgÀªÀÅ MzÀV¹ §ºÀ¼À 
C£ÀÄPÀÆ® ªÀiÁrzÉ JAzÀÄ w½¹zÁÝgÉ 

 

CgÀÄuï PÉÆqÀUÀÄ £ÀUÀgÁ©üªÀÈ¢Þ DzsÁgï PÁqïð ºËzÀÄ 

DzsÁgï PÁqïð §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä  ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß 
¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ, ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß  vÀéjvÀªÁV ¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ, 

¸ÀPÁ®¢AzÀ £ÁUÀjPÀjUÉ §ºÀ¼À G¥ÀAiÉÆÃUÀªÁUÀÄwÛzÉ JAzÀÄ w½¹zÁÝgÉ. 
 

¥ÀæPÁ±ï PÀÄªÀiÁgï «dAiÀÄ¥ÀÄgÀ 
DºÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ 

£ÁUÀjPÀ 
¸ÀgÀ§gÁdÄ 

¥ÀrvÀgÀ aÃn ºËzÀÄ 

¥ÀrvÀgÀ aÃn §UÉÎ w½AiÀÄ®Ä  ¸ÀPÁ® PÀgÉPÉÃAzÀæPÉÌ PÀgÉ ªÀiÁrzÀÝgÀÄ.  F §UÉÎ ¸ÀÆPÀÛ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß 
¤ÃqÀ¯Á¬ÄvÀÄ. ¸ÀPÁ® PÀÄjvÀÄ ªÀiÁzsÀåªÀÄUÀ½AzÀ w½zÀÄ §A¢zÉ. ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß  vÀéjvÀªÁV 

¥ÀqÉzÀÄPÉÆArzÁÝgÉ, EzÀjAzÀ EªÀgÀÄ ¸ÀAvÀ¸ÀUÉÆArzÁÝgÉ, ¸ÀPÁ®¢AzÀ £ÁUÀjPÀjUÉ §ºÀ¼À  
C£ÀÄPÀÆ®ªÁUÀÄwÛzÉ £ÁUÀjPÀgÀÄ w½¹zÁÝgÉ. 
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CzsÁåAiÀÄ 4: WÀl£ÉUÀ¼ÀÄ ªÀÄvÀÄÛ ¥ÀwæPÁ ªÀgÀ¢ 

1) gÁeÁåzÀåAvÀ CgÀtå E¯ÁSÉAiÀÄ C¢üPÁjUÀ½UÉ ¸ÀPÁ® AiÉÆÃd£ÉAiÀÄ ¥ÀjuÁªÀÄPÁj C£ÀÄµÁ×£ÀPÁÌV ¸ÀPÁ® 

f¯Áè ªÀiÁ»w vÀAvÀæeÁÕ£À ¸ÀªÀiÁ¯ÉÆÃZÀPÀgÀÄ vÀgÀ¨ÉÃw ¤ÃrzÀgÀÄ. 

C)22.04.2015: ²ªÀªÉÆUÀÎ 

 
D)22.04.2015: ¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ UÁæªÀiÁAvÀgÀ 
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E)23.04.2015: §¼Áîj 

 
 

F)25.04.2015: PÉÆqÀUÀÄ 
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